
 

Westdeutscher Tischtennis-Verband e.V. – Kreis Aachen 
 
 
An alle 
Abteilungsleiter, Sportwarte der Aachener Vereine 
mit Mannschaften auf Kreisebene, Mannschaftführer 
der Pokalmannschaften, Pflichtbezieher sowie Abonnenten 
 
 
 
Betrifft: 4. Rundschreiben des Kreises zum Pokalwettbewerb 2019/20 
 
 
 
Liebe Tischtennisfreunde, 
 
mit diesem Schreiben erhaltet ihr das 4. Rundschreiben zum Kreispokal für den Kreis Aachen in der 
Saison 2019/2020. Die Auslosung ist mit gesondertem Anhang beigefügt und in click-TT im 
Pokalbereich veröffentlicht. 
 
 
1. Sieger A-Pokal 
 

Bei der Endrunde im A-Pokal Mitte Januar in Brand erspielte sich die Mannschaft von Polizei SV 
Aachen den Pokalsiegertitel im Kreis Aachen. Herzlichen Glückwunsch an die Mannschaft zu diesem 
Sieg. Polizei SV Aachen wird den Kreis Aachen im weiterführenden Wettbewerb auf Bezirksebene 
weiter vertreten. 

Vielen Dank auch an den Ausrichter der Endrunde im A-Pokal SuS Borussia Brand. 

 

2. Spielwochen und Ansetzungen 

 
Die dritte Runde im B-Pokal ist das Viertelfinale. Die Spielwoche für diese Runde findet parallel zum 
normalen Spielbetrieb der Meisterschaftsrunde statt in den beiden Spielwochen von 09.03. bis 
22.03.2020. Die Auslosung zur Endrunde wurde in click-TT veröffentlicht. 
 
Allgemein wurde bei der Ansetzung versucht, Spieltermine zu finden, an denen die beteiligten 
Mannschaften gemäß Meisterschaftsspielplan voraussichtlich antreten können. Dies gelingt 
erfahrungsgemäß nicht in allen Fällen, da der spielleitenden Stelle bei der Ansetzung der Spiele nicht 
alle vereinsinternen Bedingungen, wie zum Beispiel Hallenbelegungen durch weitere Mannschaften des 
Vereins bekannt sind. Ich bitte daher die Mannschaftskontakte, die Ansetzungen zu überprüfen und 
gegebenenfalls in Absprache mit dem Gegner Verlegungen zu vereinbaren.  

Kreispokalwart 
Günter Cestaric 
Vichter Str. 98a 
52224 Stolberg 

Tel. 0171 9389981 
guenter.cestaric@gmx.de 

15.02.2020 



 

 
Di. 10.03.2020 19:30   Polizei SV Aachen II DJK Raspo Brand IV  
Do. 12.03.2020 20:00   TTC Walhorn DJK Nütheim-Schleckheim III  
Fr. 13.03.2020 19:30   Alemannia Aachen II SV Sportfreunde Hörn II  
Mo. 16.03.2020 20:00   DJK Nütheim-Schleckheim II WSV Würselen II  

* für das markierte Spiel gibt es Terminüberschneidungen mit dem Meisterschaftsspielplan, bitte in Abstimmung der beteiligten 
Mannschaften verlegen. 
 
Der späteste Spieltermin für alle Spiele der hier veröffentlichten Pokalrunde ist 29.03.2020. Wenn 
Spielverlegungen vereinbart werden, bitte ich um zeitnahe Mittteilung an die spielleitende Stelle. 
 
 
3. Nächste Pokalrunde 
 
Die nächste Pokalrunde auf Kreisebene ist für den B-Pokal Wettbewerb die Endrunde mit Halbfinale 
und Finale. Diese Runde sollte an einem Tag als Endrunde nach Abschluss der Meisterschaftsserie (ca. 
Anfang April) gespielt werden. Die Gewinner der Viertelfinale im B-Pokal werden gebeten, zu prüfen, 
ob sie die Endrunde im B-Pokalwettbewerb durchführen möchten. 
 
 
4. ‚Automatische Strafen‘ 

 

Grund ‚Automatische Strafe‘  Mannschaft  Ordnungsstrafen Nr.  

Verspätete/Fehlende Ergebniseingabe (10 €)    

Verspätete/Fehlende Spielberichtseingabe (10 €)    

Fehlerhafte Eintragung Spielbericht (10 €)    

Spielen in nichteinheitlichen Trikots (10 €)    

Unvollständiges Antreten (10 €)    

Spielen ohne Einsatzberechtigung (10 € je Spieler)    

Nichteinhalten von Terminen (€ 10.-)   

Nichtantreten (50 €)  TuRa Monschau RS4-Pokal-01 

Nichtantreten im Wiederholungsfall (100 €)    

Zurückziehen von Mannschaften (40 €)     



 

 
Bei der Überweisung der Ordnungsstrafe bis 31.03.2020 auf das Konto Westdeutscher 
Tischtennisverband e.V. -Kreis Aachen-, Kontonummer: 1070460108, Sparkasse Aachen, 
Bankleitzahl: 390 500 00, IBAN: DE69390500001070460108, SWIFT/BIC-Code Sparkasse 
Aachen: AACSDE33 bitte unbedingt Vereinsname + „RS2-Pokal“ als Referenz angeben. 

Rechtsmittelbelehrung 

Gegen alle vorgenannten Entscheidungen ist der Einspruch das zulässige Rechtsmittel. 

In einem ersten Schritt empfehlen wir einen formlosen Widerspruch bei der zuständigen Stelle (z. B. 
beim Spielleiter oder beim Sportwart des Kreises), etwa per E-Mail oder telefonisch. Hierbei können 
der strittige Sachverhalt und die dazu getroffene Entscheidung diskutiert, geklärt und ein Einspruch 
ggf. vermieden werden. Ungeachtet vermeintlicher Erfolgsaussichten und der Dauer des Kontaktes hat 
dieser Widerspruch jedoch keine aufschiebende Wirkung hinsichtlich der nachgenannten 
Einspruchsfristen. 
Einsprüche sind in Textform (siehe § 10 Abs. 1 der Rechts- und Verfahrensordnung des WTTV 
(RuVo)) innerhalb einer Frist von einer Woche nach Bekanntgabe der Entscheidung (siehe § 12 Abs. 2 
Nr. 1, § 9 RuVo) an den Spruchausschuss des Bezirks Mittelrhein zu richten: 

Bezirksspruchausschuss: 
Stefan Merx, Weierstraße 27, 52349 Düren, Tel. p.: 02421 / 20 72 44, E-Mail: 
stefan.merx@rwth-aachen.de. 

Vereine müssen die Genehmigung der nach § 26 BGB vertretungsberechtigten Personen bzw. die 
Genehmigung der nach ihrer Satzung vertretungsberechtigten Personen beifügen (§ 10 Abs. 1 RuVo). 
Für den Einspruch ist ein Kostenvorschuss von 50,00 € zu zahlen, und zwar innerhalb der 
Einspruchsfrist (siehe § 15 RuVo). Die Bankverbindung lautet:  
WTTV Bezirk Mittelrhein, Sparkasse KölnBonn, IBAN: DE 28 3705 0198 1901 6610 49, BIC: 
COLSDE33XXX 

Mit sportlichen Grüßen 

Günter Cestaric 

Kreispokalwart 



Kreis Pokal Aachen Saison 2019/20

Pokal Herren- 2. Kreisklasse
Pokal-Spielplan
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Spielleiter-Kontakt: Cestaric, Günter, Vichter Str. 98 a, 52224 Stolberg, Mobil: 0171 9389981, guenter.cestaric@gmx.de

 
Viertelfinale
Datum, Uhrzeit (Lokal) Spiel-Nr. Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Di.
Do.
Fr.
Mo.

10.03.2020
12.03.2020
13.03.2020
16.03.2020

19:30 (1)
20:00 (1)
19:30 (1)
20:00 (1)

1
3
4
2

Polizei SV Aachen II
TTC Walhorn
Alemannia Aachen II
DJK Nütheim-Schleckheim II

DJK Raspo Brand IV
DJK Nütheim-Schleckheim III
SV Sportfreunde Hörn II
WSV Würselen II

 
 
 
 

 
Achtelfinale
Datum, Uhrzeit (Lokal) Spiel-Nr. Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Di.
Di.
Do.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

10.12.2019
10.12.2019
12.12.2019
13.12.2019
13.12.2019
13.12.2019
13.12.2019
13.12.2019

19:30 (1)
19:30 (1)
19:30 (1)
19:30 (1)
19:30 (1)
19:30 (1)
19:30 (1)
19:30 (1)

2
7
8
1
3
4
5
6

Polizei SV Aachen II
DJK Raspo Brand IV
Polizei SV Aachen III
Alemannia Aachen II
DJK Forster Linde
SV Sportfreunde Hörn II
DJK Raspo Brand V
Eintracht Aachen IV

Alemannia Aachen III
TTC Stolberg-Vicht V
TTC Walhorn
TSV Kesternich IV
DJK Nütheim-Schleckheim II
TuRa Monschau
WSV Würselen II
DJK Nütheim-Schleckheim III

4:0
4:0
3:4
4:1
1:4

4:0  NA
1:4
2:4

 
1. Runde
Datum, Uhrzeit (Lokal) Spiel-Nr. Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Di.
Mi.
Fr.
Fr.
Fr.

10.09.2019
11.09.2019
13.09.2019
13.09.2019
13.09.2019

19:30 (1)
20:00 (1)
19:30 (1)
19:42 (1)
20:00 (1)

4
5
3
1
2

Polizei SV Aachen IV
DJK Nütheim-Schleckheim III
SuS Borussia Brand IV
TTC Stolberg-Vicht V
TuRa Monschau

DJK Raspo Brand IV
DJK Raspo Brand VI
Eintracht Aachen IV
Alemannia Aachen IV
TSV Kesternich V

0:4
4:1
1:4
4:3
4:1

 
Freilose 1. Runde
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Polizei SV Aachen III
WSV Würselen II
TTC Walhorn
DJK Raspo Brand V
Polizei SV Aachen II
DJK Forster Linde
TSV Kesternich IV
Alemannia Aachen II
DJK Nütheim-Schleckheim II
Alemannia Aachen III
SV Sportfreunde Hörn II
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