

Westdeutscher Tischtennis-Verband e.V. – Kreis Aachen

An alle Abteilungsleiter, Sportwarte der Aachener Vereine mit Mannschaften auf Kreisebene, Mannschaftführer der Pokalmannschaften, Pflichtbezieher sowie Abonnenten Kreispokalwart
Günter Cestaric
Vichter Str. 98a
52224 Stolberg
Tel. 0171 9389981
guenter.cestaric@gmx.de
15.02.2020

#### Betrifft: 4. Rundschreiben des Kreises zum Pokalwettbewerb 2019/20

Liebe Tischtennisfreunde,

mit diesem Schreiben erhaltet ihr das 4. Rundschreiben zum Kreispokal für den Kreis Aachen in der Saison 2019/2020. Die Auslosung ist mit gesondertem Anhang beigefügt und in click-TT im Pokalbereich veröffentlicht.

## 1. Sieger A-Pokal

Bei der Endrunde im A-Pokal Mitte Januar in Brand erspielte sich die Mannschaft von **Polizei SV Aachen** den Pokalsiegertitel im Kreis Aachen. Herzlichen Glückwunsch an die Mannschaft zu diesem Sieg. Polizei SV Aachen wird den Kreis Aachen im weiterführenden Wettbewerb auf Bezirksebene weiter vertreten.

Vielen Dank auch an den Ausrichter der Endrunde im A-Pokal SuS Borussia Brand.

#### 2. Spielwochen und Ansetzungen

Die dritte Runde im B-Pokal ist das Viertelfinale. Die Spielwoche für diese Runde findet parallel zum normalen Spielbetrieb der Meisterschaftsrunde statt in den beiden **Spielwochen von 09.03. bis 22.03.2020**. Die Auslosung zur Endrunde wurde in click-TT veröffentlicht.

Allgemein wurde bei der Ansetzung versucht, Spieltermine zu finden, an denen die beteiligten Mannschaften gemäß Meisterschaftsspielplan voraussichtlich antreten können. Dies gelingt erfahrungsgemäß nicht in allen Fällen, da der spielleitenden Stelle bei der Ansetzung der Spiele nicht alle vereinsinternen Bedingungen, wie zum Beispiel Hallenbelegungen durch weitere Mannschaften des Vereins bekannt sind. Ich bitte daher die Mannschaftskontakte, die Ansetzungen zu überprüfen und gegebenenfalls in Absprache mit dem Gegner Verlegungen zu vereinbaren.



Di.	10.03.2020	19:30	Polizei SV Aachen II	DJK Raspo Brand IV
Do.	12.03.2020	20:00	TTC Walhorn	DJK Nütheim-Schleckheim III
Fr.	13.03.2020	19:30	Alemannia Aachen II	SV Sportfreunde Hörn II
Mo.	16.03.2020	20:00	DJK Nütheim-Schleckheim II	WSV Würselen II

<sup>\*</sup> für das markierte Spiel gibt es Terminüberschneidungen mit dem Meisterschaftsspielplan, bitte in Abstimmung der beteiligten Mannschaften verlegen.

Der späteste Spieltermin für alle Spiele der hier veröffentlichten Pokalrunde ist 29.03.2020. Wenn Spielverlegungen vereinbart werden, bitte ich um zeitnahe Mittteilung an die spielleitende Stelle.

#### 3. Nächste Pokalrunde

Die nächste Pokalrunde auf Kreisebene ist für den B-Pokal Wettbewerb die Endrunde mit Halbfinale und Finale. Diese Runde sollte an einem Tag als Endrunde nach Abschluss der Meisterschaftsserie (ca. Anfang April) gespielt werden. Die Gewinner der Viertelfinale im B-Pokal werden gebeten, zu prüfen, ob sie die Endrunde im B-Pokalwettbewerb durchführen möchten.

### 4. ,Automatische Strafen'

Grund ,Automatische Strafe'	Mannschaft	Ordnungsstrafen Nr.
Verspätete/Fehlende Ergebniseingabe (10 €)		
Verspätete/Fehlende Spielberichtseingabe (10 €)		
Fehlerhafte Eintragung Spielbericht (10 €)		
Spielen in nichteinheitlichen Trikots (10 €)		
Unvollständiges Antreten (10 €)		
Spielen ohne Einsatzberechtigung (10 € je Spieler)		
Nichteinhalten von Terminen (€ 10)		
Nichtantreten (50 €)	TuRa Monschau	RS4-Pokal-01
Nichtantreten im Wiederholungsfall (100 €)		
Zurückziehen von Mannschaften (40 €)		



Bei der Überweisung der Ordnungsstrafe bis 31.03.2020 auf das Konto Westdeutscher Tischtennisverband e.V. -Kreis Aachen-, Kontonummer: 1070460108, Sparkasse Aachen, Bankleitzahl: 390 500 00, IBAN: DE69390500001070460108, SWIFT/BIC-Code Sparkasse Aachen: AACSDE33 bitte unbedingt Vereinsname + "RS2-Pokal" als Referenz angeben.

#### Rechtsmittelbelehrung

Gegen alle vorgenannten Entscheidungen ist der Einspruch das zulässige Rechtsmittel.

In einem ersten Schritt empfehlen wir einen formlosen Widerspruch bei der zuständigen Stelle (z. B. beim Spielleiter oder beim Sportwart des Kreises), etwa per E-Mail oder telefonisch. Hierbei können der strittige Sachverhalt und die dazu getroffene Entscheidung diskutiert, geklärt und ein Einspruch ggf. vermieden werden. Ungeachtet vermeintlicher Erfolgsaussichten und der Dauer des Kontaktes hat dieser Widerspruch jedoch keine aufschiebende Wirkung hinsichtlich der nachgenannten Einspruchsfristen.

Einsprüche sind in Textform (siehe § 10 Abs. 1 der Rechts- und Verfahrensordnung des WTTV (RuVo)) innerhalb einer Frist von einer Woche nach Bekanntgabe der Entscheidung (siehe § 12 Abs. 2 Nr. 1, § 9 RuVo) an den Spruchausschuss des Bezirks Mittelrhein zu richten:

#### Bezirksspruchausschuss:

Stefan Merx, Weierstraße 27, 52349 Düren, Tel. p.: 02421 / 20 72 44, E-Mail: stefan.merx@rwth-aachen.de.

Vereine müssen die Genehmigung der nach § 26 BGB vertretungsberechtigten Personen bzw. die Genehmigung der nach ihrer Satzung vertretungsberechtigten Personen beifügen (§ 10 Abs. 1 RuVo). Für den Einspruch ist ein Kostenvorschuss von 50,00 € zu zahlen, und zwar innerhalb der Einspruchsfrist (siehe § 15 RuVo). Die Bankverbindung lautet:

WTTV Bezirk Mittelrhein, Sparkasse KölnBonn, IBAN: DE 28 3705 0198 1901 6610 49, BIC: COLSDE33XXX

Mit sportlichen Grüßen

**Günter Cestaric** 

Kreispokalwart

# Kreis Pokal Aachen Saison 2019/20

## Pokal Herren- 2. Kreisklasse

Pokal-Spielplan



Spiele

Spielleiter-Kontakt: Cestaric, Günter, Vichter Str. 98 a, 52224 Stolberg, Mobil: 0171 9389981, guenter.cestaric@gmx.de

Viertelfinale				
Datum, Uhrzeit (Lokal)		Spiel-Nr.	Heimmannschaft	Gastmannschaft
Di. 10.03.2020	19:30 (1)	1	Polizei SV Aachen II	DJK Raspo Brand IV

Do. 12.03.2020 20:00 (1) TTC Walhorn DJK Nütheim-Schleckheim III 3 SV Sportfreunde Hörn II Fr. 13.03.2020 19:30 (1) 4 Alemannia Aachen II Mo. 16.03.2020 20:00 (1) DJK Nütheim-Schleckheim II WSV Würselen II

**Achtelfinale** 

Datum, Uhrzeit (Lokal) Spiel-N		Spiel-Nr.	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Di. 10.12.2019	19:30 (1)	2	Polizei SV Aachen II	Alemannia Aachen III	4:0
Di. 10.12.2019	19:30 (1)	7	DJK Raspo Brand IV	TTC Stolberg-Vicht V	4:0
Do. 12.12.2019	19:30 (1)	8	Polizei SV Aachen III	TTC Walhorn	3:4
Fr. 13.12.2019	19:30 (1)	1	Alemannia Aachen II	TSV Kesternich IV	4:1
Fr. 13.12.2019	19:30 (1)	3	DJK Forster Linde	DJK Nütheim-Schleckheim II	1:4
Fr. 13.12.2019	19:30 (1)	4	SV Sportfreunde Hörn II	TuRa Monschau	4:0 NA
Fr. 13.12.2019	19:30 (1)	5	DJK Raspo Brand V	WSV Würselen II	1:4
Fr 13 12 2019	19:30 (1)	6	Fintracht Aachen IV	D.IK Nütheim-Schleckheim III	2.4

1. Runde

Datum, Uhrzeit (Lokal) Spiel-Nr.		Spiel-Nr.	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Di. 10.09.2019	19:30 (1)	4	Polizei SV Aachen IV	DJK Raspo Brand IV	0:4
Mi. 11.09.2019	20:00 (1)	5	DJK Nütheim-Schleckheim III	DJK Raspo Brand VI	4:1
Fr. 13.09.2019	19:30 (1)	3	SuS Borussia Brand IV	Eintracht Aachen IV	1:4
Fr. 13.09.2019	19:42 (1)	1	TTC Stolberg-Vicht V	Alemannia Aachen IV	4:3
Fr. 13.09.2019	20:00 (1)	2	TuRa Monschau	TSV Kesternich V	4:1

Freilose 1. Runde

Polizei SV Aachen III WSV Würselen II TTC Walhorn DJK Raspo Brand V Polizei SV Aachen II DJK Forster Linde TSV Kesternich IV Alemannia Aachen II DJK Nütheim-Schleckheim II Alemannia Aachen III SV Sportfreunde Hörn II